Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2007 г. N 268

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА, РАБОТАЮЩИХ И ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ
И ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА (РАБОЧИХ ПОСЕЛКАХ)
НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 11.06.2014 N 433, от 20.04.2018 N 240)

В целях реализации областного закона "О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области" Администрация Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей работников областных государственных и муниципальных учреждений культуры и искусства, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках) на территории Смоленской области.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 N 41 "Об утверждении перечня должностей работников областных государственных и муниципальных учреждений культуры и искусства, имеющих право на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг";
- постановление Администрации Смоленской области 02.11.2006 N 387 "О внесении изменения в перечень должностей работников областных государственных и муниципальных учреждений культуры и искусства, имеющих право на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг";
- постановление Администрации Смоленской области от 11.01.2007 N 7 "О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 N 41".

Губернатор
Смоленской области
В.Н.МАСЛОВ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 24.07.2007 N 268

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА, РАБОТАЮЩИХ
И ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ И ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО
ТИПА (РАБОЧИХ ПОСЕЛКАХ) НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Смоленской области
от 20.04.2018 N 240)

	N п/п
	Наименование видов областных государственных и муниципальных учреждений
	Наименования должностей работников

	1
	2
	3

	1.
	Учреждения культуры клубного типа
	руководители:
директор (заведующий);
заместитель директора;
директор филиала (заведующий филиалом);
художественный руководитель;
заведующий отделом (сектором);
специалисты всех категорий:
методист;
редактор;
художник-постановщик;
режиссер;
дирижер;
балетмейстер;
хормейстер;
руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам;
культорганизатор;
распорядитель танцевального вечера;
ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки;
аккомпаниатор;
художник-фотограф;
киномеханик

	2.
	Библиотеки
	руководители:
директор (заведующий);
заместитель директора;
заведующий филиалом;
заведующий отделом (сектором);
специалисты всех категорий:
главный библиотекарь;
главный библиограф;
библиотекарь;
библиограф;
редактор;
методист

	3.
	Музеи
	руководители:
директор;
заместитель директора;
заведующий филиалом;
главный хранитель музейных предметов;
заведующий отделом (сектором);
специалисты всех категорий:
научный сотрудник;
методист;
лектор (экскурсовод);
художник-реставратор;
хранитель музейных предметов

	4.
	Кинотеатры, киноустановки
	киномеханик